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Od proboszczaW roku bieżącym w miesią-
cach marzec-maj Parafia zrealizo-
wała 2 projekty proekologiczne, 
dofinansowane przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Białym-
stoku. Dzięki wielomiesięcznym 
staraniom księdza proboszcza Jac-

finansowanie wyniosło 100. 000,00 
zł. Realizacja projektów była szansą 
na obniżenie rachunków za ener-
gię elektryczną, które były bardzo 
wysokie. Niewątpliwie, zastosowa-
nie odnawialnych źródeł energii 
w postaci paneli fotowoltaicznych, 
produkujących energię elektrycz-

W dniu dzisiej-
szym obchodzimy 
odpust ku czci św. 
Faustyny, sekre-
tarki Jezusa Miło-

siernego. W naszym Sanktuarium jest 
to jeden z dwóch głównych odpustów, 
który ma przybliżyć nam głębię i istotę 
Miłosierdzia Bożego. Chodzi o to, aby 
wykorzystać łaskę, którą Boża Opatrz-
ność przygotowała dla każdego z nas. 

Nasz odpust połączony jest z wi-
zytacją kanoniczną Biskupa Łomżyń-
skiego Janusza Stepnowskiego. Biskup 
diecezjalny odbywa taką wizytację co 
5 lat, odwiedzając konkretną wspól-
notę parafialną. Co ciekawe, to on jest 
pierwszym duszpasterzem każdej pa-
rafii w diecezji. Proboszczowie są dele-
gatami Biskupa i posługują w oparciu  
o mandat – posłanie, które otrzymu-
ją od swojego pasterza. Wizytacja 
to szczególne spotkanie z konkretną 
wspólnotą parafialną. Biskup chce 
poznać życie społeczności, zrozumieć 
jej potrzeby pastoralne czy rozeznać, 
razem z zespołem duszpasterskim  
i nazwać wyzwania przyszłości. Bi-
skup odbywa uroczysty ingres, głosi 
Słowo Boże, spotyka się z formacyjny-
mi grupami parafialnymi oraz niekie-
dy z Radą Parafialną, która gromadzi 
w sobie przedstawicieli duszpasterskich 
ekspresji działających w parafii.

Tak samo będzie i u nas. Dlatego 
otoczmy modlitwą Pasterza Diecezji 
i prośmy w jego intencjach. Podzię-
kujmy też sobie za czas ostatnich lat 
wspólnej drogi do świętości. Zarówno 
kapłanom, jak też świeckim składam 
serdeczne podziękowanie za zaanga-
żowanie i troskę o naszą parafię.

ks. Jacek Czaplicki

energia i oszczędzanie

ka Czaplickiego zostały złożone  
2 wnioski o dofinansowanie na re-
alizację następujących projektów: 
„Montaż instalacji fotowoltaicznej 
w parafii pw. Miłosierdzia Bożego 
w Łomży” oraz „Montaż instalacji 
fotowoltaicznej w parafii pw. Mi-
łosierdzia Bożego w Łomży – Ko-
ściół”. Oba zadania swym zakresem 
obejmowały montaż instalacji foto-
woltaicznych o mocy  20,0 kW każ-
da, na gruncie należącym do Para-
fii. Koszt obu projektów opiewał na 
kwotę  blisko 155.000,00  zł, a do-

ną na potrzeby budynku kościoła  
i plebanii to dla naszej Parafii bar-
dzo dobre rozwiązanie w dobie 
kryzysu energetycznego i inflacyj-
nego. Zrealizowane projekty dzięki 
redukcji emisji CO2 do atmosfery 
w dużym stopniu wpłynęły na po-
prawę kondycji środowiska natu-
ralnego. 

Składam serdeczne podzięko-
wania Zarządowi Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Białymsto-
ku  na czele z Panem Prezesem dr 
inż. Maciejem Borzyszkowskim za 
udzielone wsparcie finansowe. (kj)



n Trwa miesiąc modlitwy różańcowej. Różaniec w na-
szej świątyni każdego dnia o 8.30 oraz po Mszy św.  
o 18.00 czyli ok. 18.30. Zapraszamy!
n Dziękujemy parafianom i gościom za udział w odpu-
ście ku czci św. Faustyny, sekretarki Jezusa Miłosiernego. 
Jest on połączony z wizytacją kanoniczną Biskupa Łom-
żyńskiego Janusza Stepnowskiego. Ksiądz Biskup rozpo-
czął wizytację w naszej parafii od Mszy św. o godz. 9.00. 
Suma odpustowa o godz. 15.00 z udziałem zaproszonych 
kapłanów i świeckich gości pod przewodnictwem Pa-
sterza naszej Diecezji. O 17.30 Ksiądz Biskup spotka się  
z Radą Parafialną.
n Dziś możemy uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami oraz ucałować relikwie św. Faustyny znajdu-
jące się na ołtarzu adoracji eucharystycznej pw. MB Pięk-
nej Miłości. 
n W prezbiterium, za miejscem przewodniczenia mo-
żemy już zobaczyć kompletny witraż Dzieci Fatimskich. 
Biskup Janusz poświęci go w czasie Mszy św. odpustowej 
o godz. 15.00. Został zrealizowany w pracowni witraży 
państwa Bronikowskich w Lublinie. Jego darczyńcami 
są: Biuro Radia Maryja, Ruch Rodzin Szensztackich, koła 
różańcowe, osoby indywidualne, w tym ks. prałat Jerzy.
n Od 5 X rozpoczął się w naszej parafii Kurs Alfa dla 
dorosłych. Można jeszcze dokonać zgłoszenia. Zapisy 
poprzez link: http://alphalomza.theoforos.pl/zapisz-sie
-na-alpha-w-milosierdziu.
n W poniedziałek, 9 X po Mszy św. o 18.00, czyli ok. 
18.45 zapraszamy wszystkich zainteresowanych męż-
czyzn na spotkanie inaugurujące działanie w naszym 
Sanktuarium Zakonu Rycerzy św. Jana Pawła II.  Spotka-
nie odbędzie się w auli MB Częstochowskiej.

Og łO s z e n i a n Zapraszamy na mitingi kobiecej grupy wsparcia ADZ. 
Spotkania rozpoczynają się w czwartek, 5 X o godz. 
18.00. Zainteresowane osoby spotykają się przed budyn-
kiem parafialnym. Szczegóły na ulotkach, które można 
wziąć przy wyjściu z kościoła.
n W piątek, 13 X o 18.00 zapraszamy na ostatnie w tym 
roku Nabożeństwo Fatimskie połączone z Różańcem.  
n W sobotę, 14 X obchodzimy święto Edukacji Narodo-
wej. Módlmy się za nauczycieli i pracowników oświaty. 
W niedzielę, 15 X będziemy obchodzić również kolejny 
Dzień Papieski. Ofiary składane do puszek będą przezna-
czone na Fundusz Stypendialny.
n W zakrystii lub w kancelarii parafialnej przyjmujemy 
zapisy małżeństw, które 10, 25 lub 50 lat temu ślubowały 
w miesiącu październiku. W ostatnią niedzielę miesiąca 
naszych jubilatów, wraz z rodzinami, serdecznie zapra-
szamy na Mszę św. o godz. 18.00, podczas której będzie-
my się za Was modlić.
n Nasza parafia organizuje w dniach 21-22 X pielgrzym-
kę „Józef […] wziął swoją Małżonkę”. W ramach wyjazdu 
zwiedzimy Płock – miejsce pierwszego objawienia Jezu-
sa Miłosiernego św. Faustynie; Kalisz – Sanktuarium św. 
Józefa; Licheń – Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Kró-
lowej Polski i Włocławek – miejsce męczeństwa bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki. Więcej informacji w kartach zgło-
szenia udziału w pielgrzymce dostępnych przy wyjściu  
z kościoła lub u ks. Wojciecha. Zapraszamy.
n Z całego serca dziękujemy mamom i ojcom naszych 
dzieci za pomalowanie sali duszpasterskiej, w której spo-
tykają się Dzieci Maryi pod opieką s. Leny.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Zapraszamy do 
wzięcia kolejnego numeru gazetki Misericordia. Błogo-
sławionej niedzieli.

„Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie 
wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego 
owoc”. (Mt 21, 43)

Te słowa Jezus wypowiada do arcykapłanów  
i starszych ludu. Brzmią jak groźba, ale tak naprawdę 
są konsekwencją. Konsekwencją tego, że oni, którzy 
poznali Pismo, którzy żyli w świątyni, blisko Boga –

oni odrzucili Jezusa, odrzucili Jego naukę i przykaza-
nia. Wydaje się nam, że te mocne słowa nas nie do-
tyczą, ale czy na pewno? Nam też zostało wiele dane, 
poznaliśmy Boga, zostaliśmy ochrzczeni i otrzy-
mujemy łaski od Niego. Jezus otworzył przed nami 
Królestwo Boże i zaprasza do niego. Ale czy my to 
widzimy, czy jesteśmy tego świadomi – i co najważ-
niejsze – czy odpowiadamy Bogu na Jego wezwanie? 
Jeżeli nie odpowiadamy, jeżeli się nie nawracamy i nie 
przynosimy owoców wówczas i nam zostanie zabrane 
Królestwo Boże i oddane tym, którzy przynoszą owoc 
obfity. (mz)

Może „zawieszono” na tobie ta-
kie oczekiwania, że wypełnienie ich 
łechce twoją próżność, potrzebę ak-
ceptacji i uwagi. I jak tu iść w Nowe, 
gdy chce się zostać w starym. Głos 
własny, innych, jest taki przekonują-
cy. Może byś już był w Drodze, tyl-
ko, że słuchasz pseudo-przyjaciół, 
„życzliwych” bliźnich, którzy mają 

różne powody, by ciebie zatrzymać, 
niejako nie wypuścić w Drogę. Ty 
im na to pozwalasz, a na opóźnienia 
masz liczne wymówki. 

Jezus odpowiedział bogatemu 
młodzieńcowi o wymaganiach, ja-
kie stawia tym, którzy za Nim po-
dążają, ale on tego nie udźwignął. 
Odszedł. Czy i ty chcesz odejść? 
Czy miłość, którą oferuje ci Jezus, 
rozmienisz na drobne słowa, gesty, 
które zadowolą ciebie i innych tyl-
ko na chwilę? Proszę cię, pójdź za 

Tym, który wzywa nas obu. Moż-
liwe, że usłyszysz: „co ten Bóg, 
Kościół z tobą zrobił?”, „Kościół 
podmienił mi matkę”, „nie cierpię 
Boga, zabrał mi siostrę”, etc. Czy 
właśnie tego się boisz? Wiem jed-
nak, że aby zyskać, trzeba też coś 
stracić. W tym przypadku stracisz 
jedynie to, co ludzkie, przemija-
jące. Zysk jest na wieczność. Nie 
opóźniaj się już, proszę. Wyrusz za 
Jezusem. 

Anna Korotkiewicz



Intencje  Mszalne

—   jezu, ufaM tobIe   —

niedziela, 8 października
7.30  Za parafian
7.30  + Stefania Gawek – greg.
9.00  + Maria i Feliks Babiel (w r. urodzin syna)
9.00  + Aniela, Zygmunt, Tadeusz Gosk
9.00  + Marianna Ramotowska – greg.
10.30  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, o dobry wybór męża 

dla Klaudii i wypełnienie woli Bożej
10.30  + Stanisław i Helena Baczewscy
12.00  + Aniela Siejda i jej zmarli rodzice oraz zmarli z rodziny
12.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
15.00  + Janusz i Zofia Muzyk w rocznicę śmierci
15.00  + Witold Święciński
15.00  + Maria Bacławska (3. miesiąc po śmierci)
15.00  + Stanisława (k) i Stefan Cekuła
18.00  + Helena i Michał Sławscy
18.00  + Krystyna Makal oraz o dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla 

rodzin Makal i Dębowskich

Poniedziałek,  9 października
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  + Witold
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Wandy, 

Iwony i Michała Lewończuk
9.00  + Aleksander i Stefania Flera
9.00  + Józef Miara (9 r. śm.)
9.00  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, o dobry wybór męża 

dla Klaudii i wypełnienie woli Bożej
15.00  + Marek Galanek – od uczest. pogrzebu
15.00  + Wiesława Polesińska
15.00  O nawrócenie Marcina i uratowanie małżeństwa córki
18.00  + Stanisław Wasilewski – od uczest. pogrzebu
18.00  + Eugeniusz Sawicki – od pracowników ZSMiO
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

Wtorek,  10 października
7.00  O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Danuty Mościckiej
7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, o dobry wybór męża 

dla Klaudii i wypełnienie woli Bożej
9.00  + Mieczysław Greloch
9.00  Leszek i Tadeusz Parzych
15.00  O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski Ludwikowi w 2. r. urodzin
15.00  O Boże błogosławieństwo i zdrowie Igorowi w 8. r. urodzin
15.00  + Jadwiga Sarnacka (5 r. śm.) i jej rodzice
18.00  O nawrócenie Marcina i uratowanie małżeństwa córki
18.00  O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Mileny i całej rodziny
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

Środa, 11 października
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  O nawrócenie Marcina i uratowanie małżeństwa córki
7.00  O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla Marka
9.00  + Marianna Przestrzelska (13 r. śm) i jej rodziców
9.00  + Stanisław Dąbrowski i zmarli z rodzin Dąbrowskich i Ramotowskich
9.00  + Bogdan Lichomski (15 r. śm) i zmarli z rodzin Lichomskich, Chole-

wickich, Piotrowskich, Wojciechowskich
15.00  + Franciszek (38 r. śm.) i zmarli z rodziny Rogowskich
15.00  + Sylwester Dobrzycki – od uczest. pogrzebu
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Teresy w 71 r. urodzin
18.00  + Amelia, Bolesław, Wojciech Damian
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

czwartek,  12 października
7.00  + Sylwia Sekmistrz
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  W intencji Bogu wiadomej
9.00  Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Patryka Filipkow-

skiego
9.00  + Józef Rajkowski (6 r. śm.)
9.00  + Bolesława (k), Hieronim Karwowscy
15.00  O nawrócenie Marcina i uratowanie małżeństwa córki
15.00  + Danuta Kobyłko – od uczest. pogrzebu
15.00  + Czesław Cendrowski – od uczest. pogrzebu
18.00  + Dariusz Rożniata – od uczest. pogrzebu
18.00  + Witold, Marianna, Jan, Franciszka (k), Mieczysław Świderscy
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

Piątek,  13 października
7.00  O nawrócenie Marcina i uratowanie małżeństwa córki
7.00  + Władysław Doncer
7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  Dusze w czyśćcu cierpiące
9.00  + Helena i Bolesław Kotowscy
9.00  + Wacław i Helena Dziekońcy i ich zmarłych rodziców i rodzeństwo
15.00  O nawrócenie i trzeźwość dla Mieczysława
15.00  + Józef i Stanisław Kurpiewscy
15.00  + Mieczysław Budny – od uczest. pogrzebu
18.00  O uzdrowienie, potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej i prowadzenie Du-

cha Świętego dla Dominiki
18.00  + Mieczysław Greloch – od uczest. pogrzebu
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

sobota,  14 października
7.00  + Helena i Tadeusz Grabowscy
7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  + Stanisław Kania – od uczest. pogrzebu
9.00  + z rodzin Średnickich i Jasińskich
9.00  + Renata Czaplicka – od rodziny Stankiewiczów Anety i Michała
15.00  O nawrócenie Marcina i uratowanie małżeństwa córki
15.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jadwigi Just z okazji 

imienin
15.00  + Jadwiga i Bronisław Walczuk, Ewa i Władysław Sienniccy
18.00  Dziękczynna o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Jackowi  

w 45. r. urodzin
18.00  + Stanisław Gałązka – od uczest. pogrzebu
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

niedziela, 15 października
7.30  Za parafian
7.30  O nawrócenie Marcina i uratowanie małżeństwa córki
7.30  + Stefania Gawek – greg.
9.00  Dziękczynna w 60 r. urodzin Bogumiły z prośbą o Boże błogosławień-

stwo
9.00  + Janina, Antoni i Janusz Zalewscy
9.00  + Marianna Ramotowska – greg.
10.30  + Kopacz: Jan, Józefa (k), Halina i Czesław
10.30  + Jolanta Olszewska
10.30  + Edward, Weronika, Stanisław i Agnieszka Krupka, Halina i Tadeusz 

Jagielscy
12.00  + Euzebia (k) Jakubiak (6 r. śm.), jej zmarli rodzice i zmarli z rodziny
12.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
12.00  + Teresa i Stanisław Domurat
15.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Teresy 

Dziekońskiej z okazji imienin
18.00  + Jadwiga i Oskar Pylińscy
18.00  + Helena, Kazimierz i Franciszek Wicik



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z życia parafii
n W niedzielny wieczór 24 września, w naszym ko-
ściele miało miejsce wielkie wydarzenie, przygoto-
wywane od ponad pół roku, widowisko teatralne pt. 
„Non possumus” ukazujące życie i nauczanie Prymasa 
Tysiąclecia bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
Spektakl z efektami dźwiękowymi, muzyką oraz oświe-
tleniem wykonała, działająca od roku przy naszej para-
fii, Grupa Teatralna „Dolina Miłosierdzia”. Był to już 
kolejny projekt w wykonaniu naszego ewangelizacyj-
nego teatru. Scenariusz do widowiska napisał Sławo-
mir Konarzewski we współpracy z Karolem Cuchem, 
którzy razem z ks. Mateuszem Gąsowskim, odpowia-
dali za reżyserię. W główną rolę błogosławionego Pry-
masa, wcielił się ks. Mateusz Gąsowski. 
Ponad trzygodzinne widowisko zapełniło cały górny 
kościół naszego Sanktuarium. Zapraszamy do obejrze-
nia fotorelacji z tego wielkiego wydarzenia. 

Karol Cuch


